
Generální partneři Mediální partner

Březen

All Star Game
basketbalové utkání hvězd
23•3•2024  •  14:00  •  hala Opava

Duben

Zápas RFA
turnaj bojového sportu
13•4•2024  •  19:00  •  hala Opava

Dan Bárta & Illustratosphere
koncert
14•4•2024  •  19:00  •  kostel sv. Václava

Květen

Tros Discotequos - Dyk, Prachař, 
Maxián
koncert
3•5•2024  •  19:00  •  kostel sv. Václava

Uložení relikvie Karla I. 
Habsburského
slavnostní ceremonie se mší
4•5•2024  •  konkatedrála Nanebevzetí 
Panny Marie

Průvod městem: Setkání věků
24•5•2024  •  16:00  •  Dolní náměstí, 
Krnovská ulice, Městské sady

Opava slaví FEST 800
hudební festival + dětský den
24•5•2024  •  Městské sady
Příchod průvodu a zahájení festivalu

 • 18:30 •  P.E.T.R.

 • 20:30 •  Buty

25•5•2024
Městské sady - po celý den atrakce 
pro děti, bohaté občerstvení, kolotoče

 • 10:00 •  Karol a Kvído

 • 11:30 •  Michal Nesvadba

 • 13:15 •  BraAgas

 • 15:15 •  Pokáč

 • 17:45 •  Lenny

 • 20:15 •  The Middle of the Sandwich

Stříbrné jezero - předprodej 
na Ticketportal.cz

 • 16:30 •  Čechomor 

 • 19:00 •  Jelen

 • 21:30 •  Kryštof

 • 23:15 •  Majk Spirit

Dojezd 1. etapy Závodu míru 
30•5•2024  •  Horní náměstí  

Červen

REAL TOP PRAHA
charitativní fotbalové utkání 
s celebritami
7•6•2024  •  stadion SFC

Mezinárodní den archivu
7•6•2024  •  10:00  •  Zemský archiv 
v Opavě

Opava v pohybu
sportovní den pro celou rodinu
8•6•2024  •  Městské sady

Festival Slunovrat + 800 let města
20/21/22•6•2024  •  parky v centru 
města

Červenec

Ptačák ve středověkém duchu
zábavný program pro celou rodinu
20•7•2024  •  Ptačí vrch a okolí

Září

67. Bezručova Opava: 
Opavské stopy 
multižánrový festival

Videomapping 800 let města
11•9•2024  •  obchodní dům (stará) Breda

Galavečer s předáváním ocenění
12•9•2024  •  Slezské divadlo Opava

Zahrada světla
multisenzorická světelná expozice
11–24•9•2024  •  sady U Muzea, 
Smetanovy sady

Chodníčky k domovu
mezinárodní folklorní festival 
13/14•9•2024  •  sady Svobody

Mezinárodní archeologická 
konference
18/19/20•9•2024  •  Obecní dům

Říjen

Podzimní setkání s Arnoštem 
Rychlým 
komponovaný hudební pořad
Slezské divadlo Opava

Listopad

Konference k výročí muzea a města
Müllerův dům

Křest publikace 
Příběh Opavy/800 let
14•11•2024  •  Obecní dům

Výstavy

Opava jubilejní: 
Srdce a domov 
14•2–31•12•2024  •  Památník Petra Bezruče
Poklady městského muzea, Osobnosti známé  
i neznámé, S malíři po opavských zákoutích
22•2–3•11•2024  •  Historická výstavní budova Slezského 
zemského muzea
Opava válečná
11•4–30•11•2024  •  Národní památník II. světové války

Opavské stopy:  
Marie Lukáčová
21•3–5•5•2024  •  Dům umění 
Matěj Frank / Michaela Nová
13•6–18•8•2024  •  Dům umění
František Zvardoň 
5•9–27•10•2024  •  Dům umění
Daniel Klose / Petr Horálek 
7•11•2024 – 2•2025  •  Dům umění

Počátky Opavy - výstava k počátkům města
17•4–22•9•2024  •  galerie Eisler Obecního domu

Zmizelá Opava - venkovní panelová výstava
1•5–30•6•2024  •  u Obecního domu

Společnými silami. Habsburkové a zemské hlavní 
město Opava
3•5–29•9•2024  •  Historická výstavní budova Slezského 
zemského muzea

800 let města Opavy
27•6–1•9•2024  •  arkády ve Dvořákových sadech

Z akcí budou pořizovány fotodokumentace a videozáznam, 
které budou sloužit k propagačním účelům  
(kontakt: gdpr@opava-city.cz).

Zapojte se do výsadby 800 stromů pro Opavu! 
Vysaďte na svém pozemku strom a přispějte k zelenější 
Opavě! 

Strom můžete zaregistrovat a objeví se ve sdílené mapě. 
Dokážeme jich společně vysadit 800?   

K výročí města chystáme:
 •  Propagační předměty s logem oslav 
(výroční turistická známka a vizitka, mince, trička, kšiltovky, 
plecháčky, sluneční brýle a další)

 •  Limitovanou edici 800 lahví lihoviny Osmistovka: pro ty 
nejkulatější oslavy Opavy  

 •  Stříbrné a tombakové pamětní medaile

 •  Pivo s recepturou vytvořenou na míru letošním oslavám, 
které bude uvařeno přímo v Opavě (dostupné na akcích 
města a v restauraci Nová Sladovna)

 •  Knihu Příběh Opavy (od listopadu 2024)

Produkty budou postupně k zakoupení v Turistickém infor-
mačním centru Opava 

V průběhu roku dále k oslavám realizujeme: 
 •  Vědomostní a výtvarné soutěže

 •  Nový mobiliář v centru města

 •  Bronzový model města

 •  Galerii sportovců v hale Opava

 •  Fotopoint 800 u arkád

 •  Sochařské sympozium

 •  Abonentní koncerty pro milovníky krásné hudby: Opavské 
stopy  

 •  Intervence studentů architektury ve veřejném prostoru

Program připravuje statutární město Opava, Opavská  
kulturní organizace, Slezské zemské muzeum, Středisko  
volného času Opava, Slezské divadlo Opava, Zemský  
archiv v Opavě, Slezská univerzita v Opavě, Mendelovo 
gymnázium, Základní škola Šrámkova, Základní škola  
Englišova a další. 

Opava slaví 800. Buďte u toho!

Oslavy 800 let Opavy Oslavy 800 let Opavy


